«قبیله بنی‌عامر در وادی بین مکه و مدینه بودند» (بن ملوح، ۱۴۱۰: ۷)؛ اما «در مورد زمان حقیقی واقعه عشق بین لیلی و مجنون اختلاف است؛ برخی آن را اتفاق افتاده در پیش از اسلام می‌دانند» (حسینی، ۱۳۷۰: ۴۴۷)؛ هر چند اغلب معتقدند که اشعار مربوط به داستان لیلی و مجنون مربوط به قرن اول هجری و دوران بنی‌امیه است. ادوارد براون (۱۳۸۶، ج ۲: ۴۰۶) به نقل از بروکلیمان درگذشت مجنون را حدود سال ۷۰ هجری (۶۸۹ م) نوشته است. دکتر برات زنجانی در مقدمه دیوان نظامی گنجوی (۱۳۶۹: یازده) آورده است: «این داستان، واقعیت داشته و از قرن سوم و چهارم در ادبیات فارسی، در عشق و محبت سرمشق شده است». طه حسین (۱۹۶۲، ج ۱: ۲۹۳) به نقل از اصمعی چنین گفته است: «دو مرد در دنیا هرگز به جز اسم شناخته نشدند؛ یکی مجنون بنی‌عامر و دیگری ابن‌القریه».